DECRETO N.º 39.589, DE 15/04/2021.

APROVA AS LISTAS NOMINAIS DE SERVIDORES
PARA PROGRESSÃO POR MERECIMENTO DA
SECRETARIA DE SAÚDE.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE O ART 55,
INCISO V DA LEI ORGÂNICA DO MUNICIPIO DE ARACRUZ/ES,
TENDO EM VISTA O DISPOSTO NO ARTIGO 16 E SEGUINTES DA
LEI N.º 2.893, DE 28/03/2006;

DECRETA:

Art. 1º Fica homologada a Lista dos Servidores da Secretaria de Saúde do
Município de Aracruz que alcançaram a progressão por merecimento, para os respectivos
padrões, referente aos meses de fevereiro/2019, março/2020, abril/2020, agosto/2020,
janeiro/2021 e abril/2021, conforme Memorando n.º 372/2021– SEMAD/GRH do Setor
Avaliação de Desempenho.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 15 de Abril de 2021.

LUIZ CARLOS COUTINHO
Prefeito Municipal

BERNADETE COELHO XAVIER
Secretária de Saúde

Funcionários que Alcançaram Progressão

RETROATIVO A: 02/2019

SECRETARIA DE SAÚDE
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
27479 SIMONE LOSS FAVARATO CIR. DENT.

ODONTOPEDIATRA
S1 – B

RETROATIVO A: 03/2020

SECRETARIA DE SAÚDE
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
29211 LIVIA SERRA SELVATICI BIÓLOGO VII – B

RETROATIVO A: 04/2020

SECRETARIA DE SAÚDE
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
2311 GILCINEIA SOARES DA SILVA AUX. SERV. GERAIS I I – H

RETROATIVO A: 08/2020

SECRETARIA DE SAÚDE
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
1725 MARIA CELIA SANTOS DE

AQUINO
AUX. DE
ENFERMAGEM

F1-30 – J

2103 MARLI NAIMEG SILVA AUX. SERV. GERAIS I I – I

RETROATIVO A: 01/2021

SECRETARIA DE SAÚDE
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
1052 MARIA DA PENHA SILVA

NASCIMENTO
AJ. SERVIÇO PÚBLICO I – K

RETROATIVO A: 04/2021

SECRETARIA DE SAÚDE
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
26555 ANAQUIELE ANDRE

VILANOVA PAIXAO
TÉCNICO DE
ENFERMAGEM

M1-40 – C

26502 BRENDA FRANCISCA BATISTA
DE CARLI

AGENTE
ADMINISTRATIVO DE
SAÚDE

M1-40 – C

26464 LORENA CONCEIÇÃO
RODRIGUES DA SILVA

FISCAL DE VIG.
SANITÁRIA

M1-30 – C

26514 MICHELI LIMA DOS SANTOS AGENTE
ADMINISTRATIVO DE
SAÚDE

M1-40 – C

26557 MIRIAN LOUREIRO GOMES FISCAL DE VIG.
SANITÁRIA

M1-30 – C

26570 ROBERTO BALDUINO DA
SILVA JUNIOR

PSICÓLOGO S1 – C

	DECRETO N.º 39.589, DE 15/04/2021.
	O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE O ART 55, INCISO V DA LEI ORGÂNICA DO MUNICIPIO DE ARACRUZ/ES, TENDO EM VISTA O DISPOSTO NO ARTIGO 16 E SEGUINTES DA LEI N.º 2.893, DE 28/03/2006;